---

159,2 γυναῖκα] *corr.* ex γυνεκά 3 γυναίξι] *corr.* ex γυνέξι

---

159,2 Varium ... semper] Verg. *Aen.* IV,569–570.

---

159 <sup>1</sup> Probably István Brodarics, because Oláh often calls him “Stephanus doctor”, see Ep. 338, and Ep. 312. | <sup>2</sup> Oláh translated Vergil’s sentence (*Aen.* 4,569–70) with a modification of the Greek based on Hom. *Od.* 15,20 which was Vergil’s model. The accusative of the *woman* would be γυναῖκα; the wrong ε mirrors the contemporary Greek pronunciation, and the accentuation error derives from that.

multis iam rebus adeo mihi mores et naturae femineae cognitae fuerunt, ut velim ne  
5 eas tam crebro et tam diu cognossem. Quantum enim ea res mihi attulerit calamitatis,  
quantumque rebus meis detrimenti et iacturae, non possum, mi Frater, nunc tibi litte-  
ris declarare. Nec te ea moveat cogitatio τὰς θεὰς τῶν γυναικῶν<sup>4</sup> multum a vulgari-  
bus esse dissimiles. Dissimiles, fateor, sunt facultatibus, opibus, deliciis, sed non  
moribus, non conditione naturae. Non possunt hae quoque sexum suum mentiri, ut  
10 illae, immo tanto sunt illis inconstantiores et mutabiliores, quo ditiores, quo facultati-  
bus affluentiores. Dominam Margaretham<sup>5</sup> nosti. Haec, cur ad te scripserim, est  
causa, quam scies apertius, cum te convenero, et meas apud te querelas iustas certe  
apud te deposuero. Vale et me ama.

Ex Bruxellis XI. Iulii anno Domini MDXXXI.

160

Miklós Oláh to István Brodarics (?)  
Brussels, 15 July 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 151.

*Published:* IPOLYI 1875, 141.

*S. should let Oláh know of his wishes as soon as possible. Sad news keep coming from Hungary, Oláh cannot express how aggravating this is for him. But he still is dealing with his friend's affairs with the same enthusiasm, but maybe a bit more slowly due to the news. He has also often thanked the Lord that he has helped him endure the troubles and has also protected him from physical ailments. Even if S. feels that Oláh is taking longer than usual to manage the affairs entrusted to him, he should be patient, and Oláh will make an effort so that he cannot accuse him of negligence.*

Ad eundem.<sup>1</sup>

Si quid velis me facere, Amicorum Optime, fac ut quamprimum significes. Nihil est tam grave, nihilque tam asperum, quod non tua causa mihi sit et iucundissimum et levissimum, verum haec una res obstat. Si non tam accurate rebus tuis, quas operae  
5 meae es mandaturus, quam aliis quietioribus temporibus nunc satisfacere possum, quod varia mihi de rebus meis Hungaricis Indies afferuntur, et quidem tristissima nova, quae vix dici potest, quantum me in externis nunc constitutum excrucient et